

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosť HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o. bola založená dňa 31. mája 2013 a zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Žilina tiež dňa 31. mája 2013. Ku dňu 1. júlu 2013 bola do spoločnosti vložená časť podniku spoločnosti HYUNDAI AMCO CO., LTD, ozzo. Touto transakciou spoločnosť prebrala celú agendu, pohľadávky, záväzky a zamestnancov organizačnej zložky a pokračovala v jej činnosti.

K 18. júnu 2014 došlo k zmene názvu spoločnosti, na základe splynutia dvoch spoločností na úrovni matky (pôvodný názov spoločnosti HYUNDAI AMCO SLOVAKIA s.r.o., nový názov spoločnosti HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.).

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA S.R.O. MARIANSKÉ NÁMESTIE 29/6, 010 01 ŽILINA
Dátum založenia	31. mája 2013
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	31. mája 2013
Hospodárska činnosť	– poradenská činnosť v oblasti stavebníctva – uskutočňovanie stavieb a ich zmien – správa nehnuteľností – údržba nehnuteľností v rozsahu voľnej živnosti – sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti – čistiace a upratovacie práce – prevádzka hasičského zboru – prenájom hnutelných vecí

2. Zamestnanci

Názov položky	2017	2016
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	50	54,9
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	48	56
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	<i>0</i>	<i>1</i>

K 31.12. 2017 bolo 0 vedúcich zamestnancov. V spoločnosti vykonával vedúcu funkciu konateľ na základe Mandátnej zmluvy.

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2016

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 19.06.2017.

6. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Hyundai Engineering Co., Ltd., Yulgok ro, Jongno gu 75, Seoul, Južná Kórea a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu Hyundai Motor Company, Yangjae-Dong, Seocho-gu 231, 137 938 Seoul, Korea, ktorá je hlavnou kontrolujúcou spoločnosťou. Tieto konsolidované výkazy sú dostupné verejnosti na burze v Soule, Južná Kórea.

Obchodné meno a sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:

Hyundai Motor Company, Yangjae-Dong, Seocho-gu 231, 137-938 Seoul, Korea

Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka:

Hyundai Engineering Co., Ltd., Yulgok-ro, Jongno-gu 75, Seoul, Južná Kórea

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:

Hyundai Engineering Co., Ltd. , Yulgok-ro, Jongno-gu 75, Seoul, Južná Kórea

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2017 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti (going concern).
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov**a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou:**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

b) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou:

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

- dopravné
- provízie
- poistné

c) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom:

Prenájom za podmienok, pri ktorých spoločnosť prevezme všetky podstatné riziká a úžitky charakteristické pre vlastníctvo daného majetku, sa klasifikuje ako finančný prenájom. Pri prvotnom vykázaní sa prenajatý majetok oceňuje sumou, ktorá sa rovná reálnej hodnote alebo súčasnej hodnote minimálnych leasingových splátok, podľa toho, ktorá je nižšia. Po prvotnom vykázaní sa majetok záúčtuje v súlade s účtovnými postupmi platnými pre tento druh majetku.

d) Zásoby obstarané kúpou:

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. Zásoby sa účtujú spôsobom A.

e) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú skutočnými vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou výrobou podnik oceňoval vlastnými nákladmi podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení:

- priame náklady
- časť nepriamych nákladov, súvisiaci s ich vytváraním

f) Zákazková výroba:

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage of completion method) ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti - priebežný transfer: zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti - ostatná (nie priebežný transfer): zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj - ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže až pri predaji nehnuteľnosti.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47184965	DIČ: 2023787414
HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

g) Pohľadávky:

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

h) Krátkodobý finančný majetok:

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravou položkou.

i) Časové rozlíšenie na strane aktív:

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Pokiaľ nie je dohodnutá alikvotná časť plnenia pre účtovné obdobie, vypočíta sa podľa počtu dní, počas ktorých bolo plnenie poskytnuté alebo prijaté.

j) Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

k) Časové rozlíšenie na strane pasív:

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Pokiaľ nie je dohodnutá alikvotná časť plnenia pre účtovné obdobie, vypočíta sa podľa počtu dní, počas ktorých bolo plnenie poskytnuté alebo prijaté.

l) Prenajatý majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na účtu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 - Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na účtu 562 - Úroky.

m) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

- n) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

10. Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku vychádzajú z predpokladanej doby jeho používania, predpokladaného priebehu jeho opotrebenia a podľa doby jeho technického alebo morálneho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Nehmotný majetok, ktorého ocenenie je 2 400 EUR a nižšie, s dobou používania dlhšou ako rok sa nezaradzuje do dlhodobého nehmotného majetku, ale sa účtuje na účtu 518 pri uvedení do používania.

Odpisy ostatného dlhodobého hmotného majetku vychádzajú z predpokladanej doby jeho používania, predpokladaného priebehu jeho opotrebenia a podľa doby jeho technického alebo morálneho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, ktorého ocenenie je 1 700 EUR a nižšie, s dobou používania dlhšou ako rok sa nezaradzuje do dlhodobého hmotného majetku, ale sa účtuje na účtu 501 pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Softvér	4 roky	25 %	Rovnomerne
Stroje, prístroje a zariadenia	6 rokov	16,6 %	Rovnomerne
Automobily	4 roky/5 rokov	25 %; 20%	Rovnomerne

Spoločnosť daňovo odpisuje majetok v súlade s § 26 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov.

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada jeho odpisovania v účtovníctve v súlade s odpisovým plánom. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy nehmotného dlhodobého majetku sa rovnajú.

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

11. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

V priebehu roku 2017 oproti predchádzajúcemu roku neprebehli žiadne zmeny účtovných zásad a účtovných metód.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Goodwill sa účtuje pri kúpe alebo vklade podniku alebo jeho časti, ak je kúpna cena alebo uznaná hodnota vkladu vyššia ako je reálna hodnota jednotlivých zložiek majetku a záväzkov, ktorou sa tento majetok a záväzky ocenia v účtovníctve kupujúceho alebo prijímateľa vkladu. Vzhľadom na to, že pri transakcii vkladu časti podniku spoločnosti HYUNDAI AMCO, CO. LTD., do spoločnosti HYUNDAI AMCO SLOVAKIA s.r.o. bola cena stanovená znalcom vyššia ako reálna hodnota, spoločnosť účtuje o goodwill z vkladu časti podniku. Goodwill a odpisuje tak, aby bol do júna 2018 plne odpísaný.

31. december 2017

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2017	-	-	-	229 793	-	-	-	229 793
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	-	229 793	-	-	-	229 793
Oprávky								
K 1. januára 2017	-	-	-	97 519	-	-	-	97 519
Prírastky	-	-	-	88 183	-	-	-	88 183
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	-	185 702	-	-	-	185 702
Opravná položka								
K 1. januára 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2017	-	-	-	132 274	-	-	-	132 274
K 31. decembru 2017	-	-	-	44 091	-	-	-	44 091

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2016

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2016	-	-	-	229 793	-	-	-	229 793
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	229 793	-	-	-	229 793
Oprávky								
K 1. januáru 2016	-	-	-	9 336	-	-	-	9 336
Prírastky	-	-	-	88 183	-	-	-	88 183
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	97 519	-	-	-	97 519
Opravná položka								
K 1. januáru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2016	-	-	-	220 457	-	-	-	220 457
K 31. decembru 2016	-	-	-	132 274	-	-	-	132 274

Poznámky Úč POD 3-01	IČO:47184965	DIČ:2023787414
HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2017

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2017	-	-	1 115 024	-	-	-	-	-	1 115 024
Prírastky	-	-	1 000 260	-	-	-	1 000 260	-	2 000 520
Úbytky	-	-	930 189	-	-	-	1 000 260	-	1 930 449
Presuny	-	-	--	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	1 185 095	-	-	-	-	-	1 185 095
Oprávky									
K 1. januára 2017	-	-	158 637	-	-	-	-	-	158 637
Prírastky	-	-	973 843	-	-	-	-	-	973 843
Úbytky	-	-	930 189	-	-	-	-	-	930 189
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	202 291	-	-	-	-	-	202 291
Opravná položka									
K 1. januára 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2017	-	-	956 387	-	-	-	-	-	956 387
K 31. decembru 2017	-	-	982 804	-	-	-	-	-	982 804

Poznámky Úč POD 3-01	IČO:47184965	DIČ:2023787414
HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2016

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2016	-	-	134 247	-	-	-	-	-	134 247
Prírastky	-	-	980 777	-	-	-	-	-	980 777
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	1 115 024	-	-	-	-	-	1 115 024
Oprávky									
K 1. januára 2016	-	-	98 541	-	-	-	-	-	98 541
Prírastky	-	-	60 096	-	-	-	-	-	60 096
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	158 637	-	-	-	-	-	158 637
Opravná položka									
K 1. januára 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2016	-	-	35 706	-	-	-	-	-	35 706
K 31. decembru 2016	-	-	956 387	-	-	-	-	-	956 387

V roku 2017 bol obstaraný dlhodobý majetok v sume 1 000 260EUR, z čoho 985 854 EUR predstavuje 68 ks osobných automobilov obstaraných v marci a novembri 2017, ktoré boli zakúpené na biznis operatívneho leasingu osobných automobilov pre manažérov v rámci skupiny HMG. Tieto automobily boli obstarané od spoločnosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o., ktorá je jednou zo spoločností v rámci skupiny HMG. Jeden automobil v obstarávacej cene 14 406 bol obstaraný pre interné účely podniku.

Novoobstaraný dlhodobý hmotný majetok (osobné automobily) je poistený povinným zmluvným poistením (PZP) a poistením KASKO, ktoré kryje škody spôsobené vlastným zavinením, škody vzniknuté živelnou pohromou, vandalizmom či krádežou.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.3. Goodwill

Goodwill sa účtuje pri kúpe alebo vklade podniku alebo jeho časti, ak je kúpna cena alebo uznaná hodnota vkladu vyššia ako je reálna hodnota jednotlivých zložiek majetku a záväzkov, ktorou sa tento majetok a záväzky ocenia v účtovníctve kupujúceho alebo prijímateľa vkladu. Vzhľadom na to, že pri transakcii vkladu časti podniku spoločnosti HYUNDAI AMCO, CO. LTD., do spoločnosti HYUNDAI AMCO SLOVAKIA s.r.o. bola cena stanovená znalcom vyššia ako reálna hodnota, spoločnosť účtuje o goodwill z vkladu časti podniku.

<i>Spôsob nadobudnutia goodwillu</i>	<i>Hodnota</i>	<i>Spôsob výpočtu hodnoty</i>
Vklad časti podniku	229 793	Rozdiel medzi uznanou hodnotou a reálnou hodnotou majetku

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Pohľadávky

2.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2017

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 523 584	121 677	1 645 261
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	4 623	-	4 623
Spolu krátkodobé pohľadávky	1 528 207	-	1 649 884

31. december 2016

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 012 264	2 771	1 015 035
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	226 577	-	226 577
Iné pohľadávky	1 328	-	1 328
Spolu krátkodobé pohľadávky	1 240 168	2 771	1 242 939

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní.

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry a zohľadňujúc bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky. Spoločnosť netvorila opravné položky k 31. decembru 2017.

2.2. Odložená daňová pohľadávka

Položka	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:		
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	6 413
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
odpočítateľné	144 792	155 556
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	9 753
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	30 406	37 779
Uplatnená daňová pohľadávka:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	7 373	25 721
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
zaúčtovaná ako náklad	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Finančné účty

3.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

<i>Položka</i>	<i>31. 12. 2017</i>	<i>31. 12. 2016</i>
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	5 632	5 104
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	2 650 662	1 050 276
Bankové účty termínované	-	500 000
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	2 656 294	1 555 380

Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. V priebehu roka 2017 došlo k presunu 500 000€ z termínovaného vkladu na bežný bankový účet.

4. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	<i>31. 12. 2017</i>	<i>31. 12. 2016</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	28 160	14 304
<i>Poistenie automobilov</i>	14 120	2 578
<i>Poistenie zodpovednosti za škodu</i>	11 520	11 520
<i>Ostatné</i>	2 520	206
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	165 889	-
Spolu	194 049	14 304

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2017 je 10 000 EUR (k 31. decembru 2016: 10 000 EUR). Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Zakladateľ pri založení vložil do spoločnosti základné imanie v povinnej výške 5 000 EUR. Následne po vklade časti podniku bolo základné imanie zvýšené o ďalších 5 000 EUR (spolu 10 000 EUR, zapísané do obchodného registra dňa 31. júla 2013).

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2016

<i>Položka</i>	<i>2016</i>
Účtovný zisk	747 363
Vysporiadanie účtovného zisku	2017
Vyplatenie dividend spoločníkovi	747 363
Iné	-
Spolu	747 363

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2017

O vysporiadaní zisku za rok 2017 rozhodne spoločník. Spoločník predpokladá vysporiadanie zisku vyplatením dividend.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Rezervy

Zákonné rezervy boli vytvorené s odvolaním sa na zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov.

Dlhodobá rezerva - bola vytvorená v HYUNDAI AMCO CO., LTD.ozzo (tam aj účtovaná do nákladov) a k dátumu vkladu časti podniku bola vložená do HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o. Táto rezerva je tvorená ako garančná rezerva na už ukončené konštrukčné projekty. Je vypočítaná na každý jednotlivý projekt samostatne. Jej dĺžka (záručná doba) je 5 rokov, pričom začiatok závisí od ukončenia projektu, prípadne od ukončenia časti projektu v príslušnom roku. Výška rezervy predstavuje 0,3 % z ceny projektu (contract price), okrem jedného (prvého) projektu, kde jej výška je 0,2 %.

Percentuálna výška garancie je stanovená vnútornými predpismi spoločnosti, ktoré sú nastavené materskou spoločnosťou. Krátkodobá rezerva vo výške 100 171 EUR bola v roku 2016 rozpustená. Garancia vo výške 84 853 EUR v roku 2017 vypršala, V roku 2017 bola rozpustená krátkodobá časť rezervy vo výške 84 853 EUR. Časť garancie vo výške 29 720 EUR predstavuje dlhodobú rezervu.

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2017

Položka	1. 1. 2017	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31. 12. 2017
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	29 720	-	-	-	29 720
<i>Rezerva na garančné opravy</i>	29 720	-	-	-	29 720
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	35 063	34 152	35 063	-	34 152
<i>Nevyčerpaná dovolenka</i>	35 063	34 152	35 063	-	34 152
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	94 491				12 500
<i>Rezerva na nevyfakturované služby</i>	1 138	-	1 138	-	-
<i>Rezerva na neuhradenú pokutu</i>	1 500	-	1 000	-	500
<i>Rezerva na audit</i>	3 000	12 000	3 000	-	12 000
<i>Rezerva na daňové poradenstvo</i>	4 000	-	4 000	-	-
<i>Rezerva na záručné opravy</i>	84 853	-	-	84 853	-

31. december 2016

Položka	1. 1. 2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31. 12. 2016
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	114 573	-	-	84 853	29 720
<i>Rezerva na garančné opravy</i>	114 573	-	-	84 853	29 720
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	34 776	35 063	34 776	-	35 063
<i>Nevyčerpaná dovolenka</i>	34 776	35 063	34 776	-	35 063
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	118 663	94 491	16 414	102 249	94 491
<i>Rezerva na nevyfakturované služby</i>	1 492	1 138	1 414	78	1 138
<i>Rezerva na neuhradenú pokutu</i>	-	1 500	-	-	1 500
<i>Rezerva na audit</i>	12 000	3 000	11 000	1 000	3 000
<i>Rezerva na daňové poradenstvo</i>	5 000	4 000	4 000	1 000	4 000
<i>Rezerva na záručné opravy</i>	100 171	84 853	-	100 171	84 853

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Závazky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Podstatnú časť záväzkov tvoria záväzky z obchodného styku. Spoločnosť účtuje aj o zádržnom, ktoré k dátumu účtovnej závierky predstavuje sumu 287 717 EUR. Súčasťou záväzkov sú aj záväzky voči zamestnancom z titulu ešte nevyplatených miezd za mesiac december a s tým súvisiacich odvodových povinností.

Položka	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	14 727	17 718
Spolu dlhodobé záväzky	14 727	17 718
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	2 920 758	1 373 934
Záväzky po lehote splatnosti	370 662	58 641
Spolu krátkodobé záväzky	3 291 420	1 432 575

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov a ako príspevok na stravu. Spoločnosť od roku 2017 tvorí sociálny fond vo výške 1,5 % hrubých miezd a čerpá ho podľa uznesenia v smernici o tvorbe a čerpaní sociálneho fondu.

	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Začiatkový stav sociálneho fondu	17 718	13 863
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	11 200	11 956
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	11 200	11 956
Čerpanie sociálneho fondu	14 191	8 101
Konečný zostatok sociálneho fondu	14 727	17 718

4. Záväzky z finančného prenájmu (u nájomcu)

K 31. decembru 2017 spoločnosť nemá zostatok leasingových záväzkov.

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu :

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Celkom	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Správa budov	8 533 979	7 476 768	-	-	8 533 979	7 476 768
Konštrukčná činnosť	3 679 582	1 937 166	3541	-	3 683 123	1 937 166
Prenájom áut	161 289	15 926	554	-	161 843	15 926
Predaj tovaru	201 666	187 515	-	-	201 666	187 515
ostatné	897 271	1 200	-	-	897 271	1 200
Čistý obrat celkom	13 473 787	9 618 576	4095	-	13 477 882	9 618 576

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Položka	2017	2016
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	9 154 329	6 194 395
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti	12 364	12 000
konštrukčné práce	3 990 828	1 766 003
poddodávky pre FM	4 835 732	4 266 846
telefónne poplatky	2 067	4 151
poradenstvo	187 766	94 810
cestovné	1 761	2 404
prenájom kancelárie	3 446	8 285
prenájom áut	3 468	3 212
opravy a udržiavanie	90 221	21 242
náklady na reprezentáciu	9 912	8 240
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:		
poistné	63 498	30 468
rozpustenie rezervy	84 853	(100 171)
odpisy	385 132	148 278
Celková suma osobných nákladov:	1 253 863	1 219 998
mzdy	902 232	871 758
sociálne poistenie	193 815	201 260
zdravotné poistenie	93 319	69 635
sociálne zabezpečenie	64 497	77 345
Finančné náklady, z toho:	868	893
Kurzové straty, z toho:	0	14
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		-
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		-
úroky leasing	0	166
bankové poplatky	868	713
ostatné	0	-

Poznámky Úč POD 3-01	IČO:47184965	DIČ:2023787414
HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2017 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Položka	2017	2016
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	(1 717)
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2017			2016		
	Základ dane	Daň EUR	Daň v %	Základ dane	Daň EUR	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 473 943			995 762		
<i>teoretická daň</i>		309 523	21%		219 068	22 %
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	119 495	25 094	2%	117 134	25 769	3 %
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	(64)	(13)	0%	(126)	(28)	0 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-	(7 806)	(1 717)	0 %
Daňová licencia	-	-	-	-	-	-
Iné	54 905	11 530		24 122	5 307	1 %
Spolu		346 134			248 399	25 %
Splatná daň z príjmov		338 811			222 678	22 %
Odložená daň z príjmov		7 323			25 721	3 %
Celková daň z príjmov		346 134			248 399	25 %

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2016: 22 %).

VIII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

V priebehu účtovného obdobia nenastali žiadne transakcie s kľúčovými osobami manažmentu. V priebehu obdobia bola konateľovi spoločnosti, ktorý svoju funkciu vykonával od mája na základe Mandátnej zmluvy vyplácaná odmena vo výške 107 923,17EUR. Za obdobie január – apríl mu bola vyplácaná mzda vyplývajúca zo zamestnaneckého vzťahu vo výške 33 652,54EUR.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby Spoločnosti patrí materská spoločnosť Hyundai Engineering Co., Ltd., Yulgok-ro, Jongno gu 75, Seoul, Južná Kórea, sesterská spoločnosť HYUNDAI ENGINEERING CZECH s.r.o., ako aj ostatné podniky v skupine HYUNDAI MOTORS GROUP. Najvyššou kontrolujúcou spoločnosťou skupiny je Hyundai Motor Company, ktorá je oprávnená vykonávať kontrolu nad subjektmi, ktoré sú spriaznenými osobami Spoločnosti. Tieto spoločnosti v rámci skupiny HYUNDAI MOTOR GROUP (HMG) majú spoločné vedenie. V roku 2017 prebiehali obchody v rámci skupiny s nasledujúcimi spoločnosťami: Kia Motors Slovakia s.r.o., Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.. Transakcie v rámci konsolidovaného celku (sesterská spoločnosť), prebehli so spoločnosťou HYUNDAI ENGINEERING CZECH, s.r.o a Hyundai Engineering Co., Ltd (materská spoločnosť) Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny.

31. december 2017

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Záväzky	Náklady	Výnosy
V rámci konsolidovaného celku HEC Co., Ltd	03	-	119 973	147 229	-
V rámci skupiny HMG KMS,	03	1 597 751	-	702	12 410 074
V rámci skupiny HMG KMS	02	18 712	-	-	201 666
V rámci skupiny HMG KMS Sales	01	729	-	-	928 237

31. december 2016

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Záväzky	Náklady	Výnosy
V rámci konsolidovaného celku HECCZ	03	-	4 266	51 053	-
V rámci skupiny HMG KMS, Dymos	03	992 242	-	250	9 413 935
V rámci skupiny HMG KMS	02	15 011	-	-	187 333
V rámci skupiny HMG KMS Sales	01	720	46 368	-	1 200

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa, 02 – predaj, 03 – poskytnutie služby, 04 – obchodné zastúpenie, 05 – licencia, 06 – transfer, 07 – know-how, 08 – úver, pôžička, 09 – výpomoc, 10 – záruka, 11 – iný obchod

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2017 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2017

Položka	Stav k 1. 1. 2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2017
Základné imanie	10 000	-	-	-	10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	1 029 200	-	-	-	1 029 200
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	1 000	-	-	-	1 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	747 363	1 127 746	-	(747 363)	1 127 746
Vyplatené dividendy	-	-	(747 363)	747 363	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

31. december 2016

Položka	Stav k 1. 1. 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2016
Základné imanie	10 000	-	-	-	10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	1 029 200	-	-	-	1 029 200
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	1 000	-	-	-	1 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	409 858	-	-	(409 858)	-
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 185 290	747 363	-	(1 185 290)	747 363
Vyplatené dividendy	-	-	(1 595 148)	1 595 148	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

<i>Položka</i>	<i>Účet</i>	<i>31. 12. 2017</i>	<i>31. 12. 2016</i>
Peniaze	211	4	253
Ceniny	213	5 627	4 851
Účty v bankách	221	2 650 662	1 050 276
Termínovaný vklad	221	0	500 000
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		2 656 293	1 555 380
Finančné účty spolu			1 555 380
Rozdiel			-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Poznámky Úč POD 3-01	IČO:47184965	DIČ:2023787414
HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2017		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Názov položky	Označenie	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1,473,943	995,762
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(664,340)	596,300
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	385,132	148,278
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	(82,902)	(108,738)
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-	-
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(714,614)	556,721
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	-	166
	Úroky účtované do výnosov (-)	(64)	(127)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(251,892)	-
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	-	-
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	1,206,562	44,601
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(523,011)	4,301
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	1,729,573	40,603
	Zmena stavu zásob (-/+)	-	(303)
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	2,016,165	1,636,663
	Prijaté úroky (+)	64	127
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	(166)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(96,478)	(391,343)
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1,919,751	1,245,281

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	-
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(999,711)	(980,776)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	928,237	-
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(71,474)	(980,776)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-

HYUNDAI ENGINEERING SLOVAKIA s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-	(5,126)
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	-	-
	Výdavky na splácanie úverov (-)	-	-
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	-	(5,126)
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)	-	-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	(747,364)	(1,595,149)
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	(747,364)	(1,600,275)
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	1,100,913	(1,335,770)
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	1,555,380	2,891,150
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	2,656,293	1,555,380
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-	-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	2,656,293	1,555,380